
Tabela geral de domínios por entidade web

Entidade Domínios medidos1

Sapo (Home Page e Serviços)  mail.sapo.pt;www.sapo.pt;videos.sapo.pt 

A Bola  www.abola.pt;abola.pt;m.abola.pt 

Record  www.record.xl.pt 

Correio da Manhã  www.cmjornal.xl.pt;www.flashvidas.pt;www.conviviocm.pt 

Jornal de Notícias  www.jn.pt;www.ocasiao.pt 

O Jogo  www.ojogo.pt;m.ojogo.pt 

TVI  www.tvi24.iol.pt;www.tvi.iol.pt;tviplayer.iol.pt;foruns.iol.pt 

Diário de Notícias  www.dn.pt 

Público  www.publico.pt;p3.publico.pt;cinecartaz.publico.pt;static.publico.pt;fugas.publico.pt;lifestyle.publico.pt;publico.uol.com.br 

Notícias ao Minuto  www.noticiasaominuto.com 

Expresso  boacamaboamesa.expresso.sapo.pt;expressoemprego.pt;expresso.sapo.pt;blitz.sapo.pt;bpiexpressoimobiliario.pt;

exameinformatica.sapo.pt 

IOL (Home Page e Serviços)  www.directorio.iol.pt;webmail.iol.pt;www.iol.pt 

RTP  www.rtp.pt;media.rtp.pt;rtp.pt;www.ingredientesecreto.tv 

Mais Futebol  www.maisfutebol.iol.pt 

Económico  economico.sapo.pt 

Sapo Lifestyle  lifestyle.sapo.pt 

Sapo Desporto  desporto.sapo.pt 

Tá Bonito  www.tabonito.pt 

Jornal de Negócios  www.jornaldenegocios.pt;caldeiraodebolsa.jornaldenegocios.pt 

SIC  sicnoticias.sapo.pt;sic.sapo.pt;sicradical.sapo.pt 

Sapo Tecnologia  pplware.sapo.pt;tek.sapo.pt 

Rádio Renascença  rr.sapo.pt 

Sapo Jornais  jornais.sapo.pt;m.jornais.sapo.pt 

Visão  visao.sapo.pt 

TSF  www.tsf.pt 

Dinheiro Vivo  www.dinheirovivo.pt 

MEO  www.meo.pt;pontos.meo.pt;cliente.meo.pt;loja.meo.pt;forum.meo.pt;sudoeste.meo.pt 

Delas  www.delas.pt 

Caras  caras.sapo.pt 

Sábado  www.sabado.pt 

Nova Gente  www.novagente.pt 

Sapo Mag  mag.sapo.pt 

Ekonomista  www.e-konomista.pt 

Casa Sapo  casa.sapo.pt 

Autohoje  forum.autohoje.com;www.guiadoautomovel.pt;usados.autohoje.com;www.autohoje.com 

Lux  www.lux.iol.pt 

Rádio Comercial  radiocomercial.iol.pt 

RFM  rfm.sapo.pt 

VIP  www.vip.pt 

dnoticias.pt (Madeira) www.dnoticias.pt;dnoticias.pt;m.dnoticias.pt

Diário Digital  diariodigital.sapo.pt;discodigital.sapo.pt;dinheirodigital.sapo.pt;m.diariodigital.sapo.pt 

Milenar blogs
www.7gramasdeternura.com;luisaalexandra.com;bolamarela.pt;uptokids.pt;starsonline.pt;gokellybaron.com;www.atelevisao.com;

raquelprates.pt;uniarea.com;www.euclaudio.com;www.amodadoflavio.pt;itblogs.pt;www.oblogdamia.com;www.theafroboy.com

Vida Ativa  www.vidaativa.pt;lp.vidaativa.pt 

Activa
activa.sapo.pt;semprenamoda.pt;cacomae.blogspot.pt;www.nacadeiradapapa.com;www.blogmyhappykids.pt;www.ties.pt;

facetofit.pt; misskale.pt;www.coquetteaportuguesa.com

Auto Sapo  auto.sapo.pt;bo.auto.sapo.pt 

Sapo Emprego  emprego.sapo.pt 

Sapo Viagens  viagens.sapo.pt 

Impala  www.impala.pt;impala.pt 

Autosport  www.autosport.pt 

Volta ao Mundo  www.voltaaomundo.pt 
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Auto Portal  forum.autoportal.iol.pt;www.autoportal.iol.pt 

Hiper FM  www.hiper.fm 

Sapo Surf  beachcam.sapo.pt 

Notícias Magazine  www.noticiasmagazine.pt 

Pais & Filhos  www.paisefilhos.pt;foruns.pinkblue.com 

Olhares  olhares.sapo.pt;olhares.uol.com.br 

Vogue  www.vogue.xl.pt 

Mega Hits  megahits.sapo.pt;www.megahits.fm;www.mega.fm 

Cidade  cidade.iol.pt 

TV Mais  tvmais.sapo.pt 

Mens Health  forum.menshealth.com.pt;www.menshealth.com.pt;aboutmen.menshealth.com.pt;digital.menshealth.com.pt 

Buzz Times  www.buzztimes.pt 

Açoriano Oriental  www.acorianooriental.pt 

M80  m80.iol.pt 

Motociclismo  www.motociclismo.pt;forum.motociclismo.pt 

Máxima  www.maxima.pt 

Smooth FM  smoothfm.iol.pt 

Destak  www.destak.pt;m.destak.pt 

Turbo  turbo.sapo.pt 

A Próxima Viagem  www.aproximaviagem.pt 

Imagens de Marca  imagensdemarca.sapo.pt 

TopGear  www.topgear.com.pt 

Womens Health  www.womenshealth.pt;blogs.womenshealth.pt 

Empregos Online  www.empregosonline.pt 

Super Interessante  www.superinteressante.pt 

Sport Life  www.sportlife.com.pt 

Sapo Jogos  bigfarm.frauenzimmer.de;gameover.sapo.pt;bgamer.sapo.pt;letsfish.jogos.sapo.pt 

Motor Clássico  forum.motorclassico.pt;clube.motorclassico.pt 

Rádio Sim  radiosim.sapo.pt 

Cosmopolitan  www.cosmopolitan.pt 

XL  microsites.xl.pt;www.xl.pt 

Diário do Distrito  diariododistrito.pt;diarioimagem.pt 

Cozinhar Sem Stress  cozinharsemstress.pt 

Jornal do Fundão  www.jornaldofundao.pt;semanal.jornaldofundao.pt 

Parlamento Global  parlamentoglobal.sapo.pt 

1A tabela excluí domínios residuais, ou seja, domínios que contribuem com menos de 1% para o share de Page views da entidade, ou que totalizem 

menos de 100 pageviews.


